
                                                                                                                                             
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS 

Fone: +55 96 4009-2941 – home: www2.unifap.br/procri – e-mail: procri@unifap.br 

 

 
 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO 
 

EDITAL 04/2018/PROCRI/UNIFAP SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA BOLSAS 
SANTANDER/ANDIFES MOBILIDADE NACIONAL PARA 2018.2 

PARA OS CAMPI MARCO ZERO E INTERIOR 
 

 
ONDE SE LÊ: 
 
V. (...)  
4. Período de inscrição: 06/04 a 27/04 de 2018;  
 

VI - CRONOGRAMA  

Evento Data 

Período para inscrição  06 a 27 de abril/2018 

Homologação da lista dos inscritos 30 de abril/ 2018 

Recurso administrativo à lista homologada 02 e 03 de maio 2018 

Resultado preliminar (aguardar carta de aceite) 04/05/2018 

Último prazo de recebimento da carta de aceite na PROCRI  06/07/2018 

Publicação do Resultado Definitivo com carta de aceitação 07/07/2018 

 
 
X – RECURSO ADMINISTRATIVO  
1. O candidato que desejar interpor recurso à lista homologada, poderá fazê-lo, por 

escrito, direcionado à PROCRI, dias 02 e 03 de maio 2018, das 08:30h às 19:00h ou 
enviar no formato PDF por e-mail: mobilidade.procri@unifap.br; (Formulário anexo). 
 
 
LEIA-SE: 
 
V. (...)  
4. Período de inscrição: 06/04 a 11/05 de 2018;  
 

VI - CRONOGRAMA  

Evento Data 

Período para inscrição  06/04 a 11/05/2018 

Homologação da lista dos inscritos  14 de maio/ 2018 

Recurso administrativo à lista homologada 15 e 16 de maio 2018 

Resultado preliminar (aguardar carta de aceite) 17/05/2018 

mailto:mobilidade.procri@unifap.br


                                                                                                                                             
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS 

Fone: +55 96 4009-2941 – home: www2.unifap.br/procri – e-mail: procri@unifap.br 

 

Último prazo de recebimento da carta de aceite na PROCRI  06/07/2018 

Publicação do Resultado Definitivo com carta de aceitação 07/07/2018 

 
 
X – RECURSO ADMINISTRATIVO (Formulário anexo) 
1. O candidato que desejar interpor recurso à lista homologada, poderá fazê-lo, por 

escrito, direcionado à PROCRI, dias 15 e 16 de maio 2018, das 08:30h às 19:00h ou 

enviar no formato PDF por e-mail: mobilidade.procri@unifap.br no mesmo horário;  
 
 
 
 
Macapá, 27 de abril de 2018, 13h:07’ 
 
 
 
 
 

José Cosme dos Anjos de Farias 
Coordenador de Mobilidade/UNIFAP 

Portaria 1156/2015-UNIFAP 
 
 

mailto:mobilidade.procri@unifap.br

